
 

 

 
_______________________________________ 

 

 
Avviso esito di gara 

CUC2023_14 PARATICO 

 

 

 
IDC_63_CUC 

Rev. 02 - 03.10.19 

 

 

 

Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 

sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia” 
 

Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia – Sede Principale 

Palazzo Martinengo, Via Musei, 32 - 25121 Brescia – cucbrescia.bs@provincia.brescia.it – cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it 

Documento firmato digitalmente 

OGGETTO: APPALTO C.U.C. cod. 2023_14 - Procedura negoziata per l'affidamento dell'appalto dei LAVORI DI 

“RIQUALIFICA DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL COMUNE DI PARATICO (BS)”. 

CUP: B51D22000120006 – CIG: A02D1229CE. Avviso esito di gara. 

Importo negoziabile  € 750.000,00 (comprensivo di € 209.636,47 per costo 

della manodopera non soggetto a ribasso) 

Valore dei costi della sicurezza non soggetti a ribasso € 12.000,00 

Importo totale  € 762.000,00 

Data di lancio in Sintel della procedura negoziata (lettera di invito) 17/11/2023 

 

SI RENDE NOTO 

 

1) che è stata esperita la procedura negoziata con il criterio del minor prezzo con l’esito seguente: 

• elenco operatori economici invitati (procedura negoziata): 9; 

• elenco operatori economici partecipanti (procedura negoziata): 6; 

• elenco operatori economici ESCLUSI (procedura negoziata): 1 (esclusione automatica superamento 

soglia anomalia; 

• aggiudicata definitivamente all’operatore economico concorrente: “Enel Sole s.r.l.” con sede legale in 

via Flaminia n.970 a ROMA - CF. e P.IVA n. 02322600541 per l’importo netto del contratto da 

stipulare pari a € 686.977,17, di cui € 465.340,70 per lavori al netto del ribasso d’asta del 13,88377%, 

€ 209.636,47 per manodopera (non soggetta a ribasso) ed € 12.000,00 per oneri della sicurezza (non 

soggetti a ribasso), esclusa I.V.A.; 

 

2) che la procedura è stata aggiudicata dal Comune di PARATICO con determinazione di aggiudicazione 

definitiva immediatamente efficace n.400 (settoriale 166) del 27/12/2023; 

 

3) l’organo competente per le procedure di ricorso è il Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia, 

sede staccata di Brescia, in via Carlo Zima, n. 3 – Brescia. 

 

Sale Marasino, 26/01/2024 



 

 

 
_______________________________________ 

 

 
Avviso esito di gara 

CUC2023_14 PARATICO 

 

 

 
IDC_63_CUC 

Rev. 02 - 03.10.19 

 

 

 

Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 

sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia” 
 

Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia – Sede Principale 

Palazzo Martinengo, Via Musei, 32 - 25121 Brescia – cucbrescia.bs@provincia.brescia.it – cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it 

Documento firmato digitalmente 

Il Funzionario della C.U.C. 

Area Vasta Brescia 

Sede distaccata Territoriale del Sebino Bresciano 

(ing. Giuseppe Florio) 


